INSCRIÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viana, em parceria com a instituição de Ensino EAD BRASIL LTDA, mantenedora 
do Polo da UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL EAD, por meio do Convênio nº 021/2023, torna público 
o Edital de Inscrição para preenchimento de 6.200 (seis mil e duzentos) vagas de bolsas (parciais) de estudo 
em cursos de Graduação. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 A seleção destina-se a servidores públicos municipais (efetivos, comissionados e contratados) e seus 
dependentes, aos funcionários de empresas conveniadas ao Programa GERAR e seus dependentes, e aos